
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033000216

216

Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Ouriçangas comunica aos interessados em
participar do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2022 - BB nº 929862, objeto: Contratação de
empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados a merenda
escolar, abertura dia 11/04/2022 às 10:00 horas (Horário Local), através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Edital e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Informações. Tel. (75). 3447-2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-BA, 29 de março de 2022
ADILSON GOMES AMARAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A CPL torna público a seguinte licitação na modalidade de Tomada de Preço -
nº. 002/2022, Menor Preço Global. Objeto: Empresa especializada na execução dos

serviços de usinagem de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) faixa tipo C, que
serão utilizadas para recapeamento das vias públicas do Município, atendendo à solicitação
de Secretaria Municipal de Infraestrutura, por empreitada do tipo menor preço global.
Sessão de Abertura no dia 18 de abril de 2022, às 10:00 horas. Edital:
www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de
Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia
(EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min.
Informações: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), 29 de março de 2022
ELISSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS MOURA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0169 -2022 - Proc. Adm n. 3313/2021 - Pregão Eletrônico n. 0012/2022 - Objeto:
Aquisição de Equipamentos - Freezers e geladeiras - Contratada: GLOBO COMERCIO DE
INFORMATICA EIRELI - Preço total: R$ 245.836,45 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses -
Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias - Data: 09/03/2022 - (SEDUC).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

PE N. 0031/2022- Objeto: aquisição de insumos (kit de testes rápidos de antígeno para
COVID-19) - Vencedora: CEPALAB LABORATORIOS LTDA Item (01) R$ 21.450,00 - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2022

Tipo: Menor Valor Global. Abertura: 11/04/2022 às 08:30 h. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Prestação de Serviços de manutenção Corretiva e Preventiva em
Radiocomunicação. Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de
segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238).

Wendel Cordeiro Marques
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

Pregão Presencial nº 011/2022, SRP º 007/2022, cujo objeto e a formalização
de Ata de Registro de Preço para a aquisição, para entrega parcelada de dietas alimentares
e insumos hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Pedro Alexandre/BA. Conforme Termo de Referência(Anexo I) deste Edital. Abertura dia
11/04/2022 às 08h00. Aquisição do edital procurar a CPL, na Prefeitura Municipal de Pedro
Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 014/2022, que tem por objeto a locação máquinas e
veículos pesados, tipo menor preço global, por lote. Data: 13/04/2022, às 09:00 horas no
portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site
http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-BA, 30 de março de 2022. Telefone: (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

O Município de Ponto Novo- BA realizará a parti do dia 01/04/2022, das
09h00min à 12h00min, CREDENCIAMENTO Nº 001/2022, processo administrativo nº
102/22. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de
manutenção preventiva e/ ou corretiva, compreendendo serviço mecânicos em geral
incluindo o fornecimento e troca de peças para manutenção da frota municipal. O
edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial, informações
através do e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 29 de março de 2022.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2022

Quijingue/BA, 28 de março de 2022.
Processo Administrativo: 0124/2021. Contrato nº: 055/2022. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE QUIJINGUE/BA. Contratada: empresa J E CONSTRUÇÕES E TRANSPORT ES
LTDA, inscrita no CNPJ 12.574.384/0001-35, Objeto: contratação de empresa especializada
em implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município de Quijingue - Bahia,
conforme convênio FUNASA, com o valor global R$ 999.177,60 (novecentos e noventa e
nove mil cento e setenta e sete reais e sessenta centavos). Órgão: 0700-Secretaria
Infraestrutura e Serviços Públicos. Unidade Orçamentária: 0701-Secretaria Infraestrutura e
Serviços Públicos. Projeto/Atividade: 1024- Implantação De Melhorias Sanitárias
Domiciliares No Município. Fonte: 00, 24. Elemento de Despesa: 4.4.90.51-Obras e
Instalações. Arilton Cicero Santos Almeida - Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada em implantação de melhorias
sanitárias domiciliares no município de Quijingue - Bahia, conforme convênio FUNASA.

DATA: 28/03/2022.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação

quanto a Homologação do resultado, que deu como vencedora a empresa J E
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 12.574.384/0001-35, com valor global de R$
999.177,60 (novecentos e noventa e nove mil cento e setenta e sete reais e sessenta
centavos) analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados
pelo Estatuto Regulador.

Assim, a autoridade competente, Sr. Weligton Cavalcante de Gois, HOMOLOGA
a adjudicação referente a TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2021, que deu como vencedora a
empresa J E CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 12.574.384/0001-35, com valor
global de R$ 999.177,60 (novecentos e noventa e nove mil cento e setenta e sete reais e
sessenta centavos). Convocam-se a mesma para assinatura do contrato no prazo
determinado em lei.

WELIGTON CAVALCANTE DE GOIS
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/202

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Quijingue/BA torna
pública e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL da tomada de preços n°
005/2021, Processo Administrativo nº 0124/2021: Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, regida
pela Lei 8.666/93, que objetiva a contratação de empresa especializada em implantação de
melhorias sanitárias domiciliares no município de Quijingue - Bahia, conforme convênio
FUNASA, tendo por empresa vencedora: J E CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, inscrita
no CNPJ 12.574.384/0001-35, com o Valor Global de R$ 999.177,60 (novecentos e noventa
e nove mil cento e setenta e sete reais e sessenta centavos). Publicação para
conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

Quijingue/BA, 28 de março de 2022.
ARILTON CÍCERO SANTOS ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022

P.A N° 048/2022. OBJ. Eventual fornecimento de água mineral. Abertura:
12.04.2022 ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso - BA, 29 de março de 2022
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

P.A N° 037/2022. OBJ. Serviços de engenharia relativos à reforma e adequação
da sede da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 18/04/2022 às 10h. Solicitação de
edital: licitaremanso.com@hotmail.com. Fone: (74) 3535-1101, 08h às 14h.

Remanso - BA, 29 de março de 2022
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8-021/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2022
O Município de Retirolândia na Bahia abre processo licitatório objetivando

a Aquisição de forma parcelada de material penso e correlatos, destinados a atender
as necessidades do Hospital Municipal de Retirolândia, das Unidades de Saúde da
Família da Sede e dos Povoados e dos PSF,s deste Município. A ser realizado no dia
12/04/2022 às 08h30min. O Edital está disponível de segunda a sexta-feira na sala da
Comissão Permanente de Licitação das 08h00min às 12h00min. maiores informações
pelo e-mail: licitacao@retirolandia.ba.gov.br.

Retirolândia-BA, 29 de março de 2022
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO Nº 1/2022

AVISO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS Nº. 01/2022
A Secretaria de Saúde do Município de RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia,

através da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais (CQOS), constituída nos
termos da Lei Municipal n. 392 de 30 de dezembro de 2021 e Resolução SMS n. 01/2022
expedida pela Secretaria Municipal de Saúde, torna público que receberá até o dia 11 de
abril de 2022, requerimento de qualificação, acompanhado de toda a documentação
exigida para qualificação de Organizações Sociais para o gerenciamento, operacionalização
e execução de ações e serviços de saúde no Município de RIACHO DE SANTANA/BA, a
exemplo do Hospital Municipal e Maternidade Amália Coutinho e Unidades de Saúde,
conforme estabelecido no edital n. 01/2022 da Secretaria Municipal de Saúde e com
fundamento na Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Federal 9.637/1998, Lei

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-30T02:22:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




